
Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 

 

1 / 3 

Zápis ze střediskové rady konané 10. listopadu 2021 

Přítomni: Martin Klenčík – Akéla, Martina Bušáková – Pomis, 

Pavel Wagenknecht – Ředitel, Ludmila Rosiová – Lída, 

Tomáš Macko – Máca, Iva Makovičková – Makča,  

Michal Šlégr – Zátka, Jan Klenčík – Kohát 

Hosté: Lenka Nyklíčková – Žabža, Jan Šmíd – Bobr, Jan Hruda – Droid, 

Gabriela Doležalová – Gabča, Bedřich Mach – Ďab, Jana Řezníčková - Drak 

Omluveni: Petr Hruda – Yetti 

 

Termín příštího jednání střediskové rady: 8. prosince 2021 v 18:30 

 

ORGANIZACE A PERSONALISTIKA 

● Přihlášky jsou v procesu, někde chybí jen jednotky přihlášek, Delawaři ještě vyřeší skautis s 

Ředitelem. 

○ máme i dvě sponzorské registrace, bude pro ně vyroben diplom 

● Registrace mají být zaplaceny do 30. listopadu, 

○ Lída požádá členy kmene dospělých o zaplacení. 

● Usnesení U11/20211110:  Středisková rada v souladu s čl. 13 organizačního řádu Junáka - 

českého skauta přijímá za členy Junáka tyto dospělé osoby: Tomáš Vaněk, Josefína Hejzlarová, 

Linda Paterová. 

Pokud jednali tito uchazeči jako členové Junáka již před přijetím usnesení, považují se tato 

jednání za platná a účinná od okamžiku jejich učinění. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

● Akéla vytvoří facebookovou skupinu a e-mailovou konferenci pro zasílání důležitých informací 

aktivním činovníkům, rádcům a roverům na středisku. Poprosil, aby mu vedoucí z oddílů zaslali 

jejich kontaktní email. 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

● Android představil dva rádcovské kurzy konající se v blízkosti: 

○ Filia 2022 - rádcovský kurz, přihlašování do 14. listopadu 2021, 3 víkendy 

○ Žirafa Krkonoše - rádcovské setkání, přihlašování zač. 14. listopadu 2021, 3. - 6. února 

2022 (pololetní prázdniny), pro žáky 8. a 9. ročníku 

● Kohát nás informoval o vzdělávacích akcích pořádaných Wabanaki, v případě zájmu se mu stačí 

ozvat. 

○ Víkendový vůdcovský kurz - od 21. ledna 2022, 4 víkendy, 2 z nich na klubovně v 

Trutnově, nezážitkové 



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 

 

2 / 3 

○ Lesní škola - zaměřená prakticky, 1. víkend v květnu 2022, poté u Ratibořic 

AKCE 

Oddílové 

● Zástupci vedení oddílů nás informovali o výpravách, které se uskutečnily v období před SR. 

Brigáda Hájenka 

● Práce, které se udělala: 

○ dveře k záchodům 

○ úklid nářaďovny, nářadí je zavěšeno na hácích 

○ dřevo uklizeno pod verandu, aby nemoklo 

○ nakoupili se nové věci - kalfasy na mytí nádobí, nářadí 

○ odstranily se nápisy ze zdí 

○ koupili se nové punčošky (do budoucna pro ubytované - zaplatí kolik jich spotřebují) 

● ideální by bylo, aby se brigáda konala dvakrát do roka  

○ na jaře (duben-květen)  

○ na podzim (září-říjen) 

Betlémské světlo 

● Chceme uspořádat v menším měřítku. 

● 18. prosince 2021 se pro světlo pojede vlakem, následuje rozdávání na nádraží 

● Akéla zajistí předání BS v kostele. 

● Rozdávání před Štědrým dnem bude tentokrát u kluboven (zajistí Ředitel). 

● Někdo, kdo zajistí rozvoz po pečovatelských domech se hledá! 

● Pomis pojede s BS do Žacléře. 

HOSPODAŘENÍ 

● Stav financí: účet 156 959,24 Kč, z toho 28 100 Kč registrační poplatky, pokladna 31 053 Kč 

● Gabča s Akélou doplnili dokument s Cash flow střediska na rok 2021 na střediskovém disku. Bude 

to sloužit jako podklad pro Cash flow 2022 a k plánování výdajů na příští rok. 

● O dotaci na energie na příští rok požádáme - termín žádosti je 8. prosince 2021. 

● Rada k táborovému vybavení proběhne v pondělí 15. listopadu od 18:00. 

NEMOVITOSTI 

Klubovny Horská 

● Akéla informoval, že pozemek za klubovnou je oficiálně propůjčen, podepsána smlouva. 

● Ubytovali jsme 70 lidí, vešli se. Je potřeba počítat s velkým množstvím špinavých utěrek. 

● Pro potřeby vaření na klubovně by bylo potřeba předělat kuchyňku a dovybavit ji. 



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s. 

 

3 / 3 

● Je potřeba přivést dřevo, Akéla slíbil dřevo domluvit ve spolupráci s Bobrem a pomocníky. 

● Máme několik ubrusů na nové stoly - využijí se při tvoření či stravování. Bobr zajistí nákup dle 

požadavků. 

● Energie: 

○ Akéla podal žádost o přechod k ČEZu se smlouvou na 3 letý FIX, cena je podobná té 

předchozí. 

● Dohodli jsme se, že by bylo dobré pověsit obrázky od Jiřího Gruse na půdu. 

 

 

 

Zapsala: Iva Makovičková – Makča 

Správnost ověřil: Martin Klenčík - Akéla 

 

Členům SR zasláno elektronicky dne 18. 11. 2021. 

 


